
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020900106

106

Nº 27, terça-feira, 9 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CT2021/0018. Processo: 200.009224/2019-49. Celebrado com a empresa
EXECUTAR ENERGIA E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 17.314.738/0001-26. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 005/2021. Objeto: Prestação de serviços comuns de engenharia visando a
manutenção de revestimentos de mármore nas fachadas do Edifício Principal e do Anexo
I do Senado Federal, durante 12 (doze) meses consecutivos. Valor Global: R$383.999,90.
Programa de Trabalho: 01.031.00344.4061.5664. Natureza de Despesa: 339039. Nota de
Empenho nº 2021NE000264, emitida em 22/01/2021. Vigência: início: 05/02/2021 - final:
04/02/2022. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela
contratada: Paulo Eduardo Vasconcelos Cunha.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato CT2019/0071, celebrado com a empresa MAIS
SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 15.183.424/0001-06. Processo: 200.012220/2020-81. Data da
Assinatura: 05/02/2021. Objeto: Revisa em - 0,55023% ao valor mensal original do
contrato, a vigorar a partir de 01 de janeiro de 2020; reajusta em 0,33743% e revisa em
-0,07498% a vigorarem a partir de 07 de outubro de 2020. Em face das alterações
autorizadas, o valor mensal atualizado do contrato passa de R$ 51.685,25 para R$
51.535,63, a vigorar a partir de 01 de janeiro de 2020. Signatários: pelo Senado Federal:
Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela contratada: Geraldo Henrique Araújo.

Poder Judiciário
CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE ADESÃO

Referência: Pacto Nacional CNJ n. 01/2019, firmado entre o CNJ, a CD, o SD, o CNMP, o
TCU, o MC, o MEC, o MS, o MDH, a CGU, o MJSP, a OAB e o CONDEGE. Processo:
05906/2019. Objeto: aprimoramento da infraestrutura necessária à proteção do interesse
da criança e à prevenção da improbidade administrativa dos servidores públicos e demais
atores da rede de proteção à primeira infância. Data da Adesão: 08/02/2021. Signatários:
pelo CNJ, Juiz Federal Marcus Livio Gomes - Secretário Especial de Programas, Pesquisas e
Gestão Estratégica e pelo Governo do Distrito Federal, Ibaneis Rocha - Governador.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2021

O Pregoeiro do CNJ comunica que, no Pregão Eletrônico nº02/2021 declarou vencedora a
empresa Agência Braspub & Empreendimentos Eireli.

BRUNO CÉSAR DE OLIVEIRA LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 08/02/2021) 040003-00001-2021NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 70001

Nº Processo: 201900000003016-2. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
materiais hidráulicos, consoante especificações, exigências e prazos constantes deste
Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 47. Edital: 10/02/2021 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h59. Endereço: Setor de Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2, -

BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00007-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 10/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 24/02/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Conforme edital.

JOSE MIRANDA MOREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/02/2021) 70001-00001-2021NE000030
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº Processo nº: 2017.00.000005006-5. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço postal e telemático. Contratado: ECT - Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.
Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 1.250.000,00 (Um
milhão, duzentos e cinquenta mil reais) para 60 meses. Reconhecimento de Inexigibilidade:
em 03/02/2021, por José Rodrigues de Araújo Neto, Secretário de Administração Substituto.
Ratificação: em 05/02/2021, por Adaíres Aguiar Lima, Diretora-Geral Substituta.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - UASG 50001

Nº Processo: 11710/2020. Objeto: Aquisição de peças de couro para encadernação de
livros. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 09/02/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/50001-5-00013-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 09/02/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 24/02/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital
também disponível em www.stj.jus.br.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIASGnet - 05/02/2021) 50001-00001-2021NE000107

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: I Termo aditivo ao contrato CJF N. 009/2020; CONTRATANTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: IDEIA PRINT EDITORA GRÁFICA EIRELI; CNPJ:
27.787.608/0001-64; OBJETO: prorrogação, por 12 (doze) meses, da vigência do Contrato,
a partir de 27/04/2021; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57, inciso II; cláusula
nona do contrato; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: pregão eletrônico n. 3/2020; PROCESSO N.:
0005386-74.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 08/02/2021; VIGÊNCIA: 27/4/2021 a
26/4/2022; VALOR DO ADITIVO: R$ 81.998,00 ; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 168312;
E.D.: 30.90.39.63; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MIGUEL ÂNGELO DE ALVARENGA LOPES -
Secretário-Geral/CJF, em exercício/CJF e CELESTINA ALVES PEREIRA - Procuradora/Ideia
Print Editora Gráfica Eireli.

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021 - CJF

Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para a prestação de serviços de
tradução, versão e revisão de textos, para todos os idiomas. Os credenciados atuarão em
apoio ao Centro de Cooperação Jurídica Internacional da Secretaria-Geral ( C EC I N T / S G ) .
ABERTURA 08.02.2021. A DOCUMENTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO será recebida do dia 09
de fevereiro de 2021 até o dia 08 de fevereiro de 2026, das 10h às 18h, via e-mail: sei-
selita@cjf.jus.br. O edital de habilitação encontra-se à disposição dos interessados na
Comissão Permanente de Licitação do CJF, no endereço SCES, LOTE 9, TRECHO 3, POLO 8,
3º andar, Sala 303, BRASILIA-DF ou no sítio http://editor.cjf.jus.br/cjf/transparencia-publica-
1/licitacoes/outras-publicacoes. Informações poderão ser obtidas pelos telefones (61)3022
- 7543, no horário das 10 às 18 horas.

Brasília -DF, 9 de fevereiro de 2021.
TAMIRES HANIERY DE SOUZA SILVA

Pela Comissão Permanente de Licitação
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 26447/2015. Espécie: 6º Termo Aditivo ao Contrato STJ 25/2016.
CONTRATADA: Adven Comércio, Locação e Serviços Ltda. CNPJ: 05.791.610/0001-74.
OBJETO: Supressão ao Contrato STJ n. 25/2016. FUNDAMENTO: Art. 65, I, "b" c/c § 1º, da
Lei 8.666/1993. ASSINATURA: 05/02/2021. VIGÊNCIA: 05/02/2021 a 20/06/2021. VALOR DO
CONTRATO: R$ 1.016.457,75. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, e
Ivan da Silveira Lourenço Júnior - Contratada.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AUDITORIA DA 12ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato 1/2020, celebrado entre a AUDITORIA DA 12ª
CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR, CNPJ nº 00.497.552/0024-43, e a empresa NORTE
SUL SERVIÇOS DE RECURSOS HUMANOS EIRELI, CNPJ nº 21.345.025/0001-05, visando a
prorrogação de sua vigência. OBJETO: Prestação de serviços terceirizados de técnico de
informática, de forma contínua.VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 24 de janeiro de
2021. VALOR: R$63.615,72(sessenta e três mil seiscentos e quinze reais e setenta e dois
centavos). FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei 8.666/93 e na Cláusula Onze - da
vigência, do Contrato firmado. DATA DE ASSINATURA: 21/01/2021. ASSINAM: Exmo. Doutor
Jocleber Rocha Vasconcelos, Juiz Federal da Justiça Militar, pela Contratante. O Senhor José
Leomar de Noronha, pela Contratada. PROCESSSO nº: SEI 000294/19-12.01

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

A AUDITORIA DA 12ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR, torna pública a
Decisão exarada no Processo SEI nº 000126/20-12.01. Pregão Eletrônico nº 3/2020. a qual,
resolve:

Julgar, Improcedente o recurso da empresa TAWRUS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA
LTDA, CNPJ nº 09.406.386/0001-00., mantendo a Decisão em Pregão que determinou a
anulação do procedimento licitatório realizado por meio do Pregão Eletrônico nº 3/2020.

Juiz JOCLEBER ROCHA VASCONCELOS

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 90027

Nº Processo: 0022598-38.2020. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de
serviço de análise da qualidade do ar dos Edifícios do Tribunal Regional Federal da 1ª
Região, de acordo com condições e especificações constantes do Anexo I do Edital.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 09/02/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sau/sul - Quadra
1, Bloco C, Praça Dos Tribunais Superiores, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/90027-5-00008-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/02/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 08/02/2021) 90027-00001-2021NE800014

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE ADITAMENTO

Espécie: Primeiro Aditamento à Ata de Registro de Preços n.º 097/2020, correspondente ao
Pregão Eletrônico SRP nº 129/2020, assinado em 02/02/2021, visando a substituição do
modelo originalmente registrado na Ata em epígrafe para "Webcam, marca Logitech,
modelo C920 HD Pro", conforme P. A. n.º TRF2-EOF-2020/00143.03.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Graná 298 Distribuidora de Alimentos Ltda.; Objeto:
Fornecimento médio mensal de 1.000 (um mil) garrafões de 20 (vinte) litros de água
mineral e para fornecimento de 200 (duzentos) galões de 20 (vinte) litros vazios;
Fundamento legal: Leis 8.666/93 e 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06 e Decreto
10.024/19; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 004/2021; Crédito Orçamentário:
Fonte de Recurso: 0100000000; Natureza de Despesa: 3.3.90.30.07; Valor GLO BA L
ESTIMADO do Contrato: R$ 85.990,00 (oitenta e cinco mil, novecentos e noventa reais);
Data da assinatura: 04/02/2021; Proc. n.º TRF2-EOF-2020/00243; Contrato nº 012/2021.

Poder Legislativo
SENADO FEDERAL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.kawano
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-09T01:27:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




